
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 525-526 1364 1964

7. De waarde van een recht op of een verplichting tot een 
periodieke uitkering, niet vallende onder een van de vorige 
leden, wordt gesteld op het bedrag waarvoor zodanige uit
kering zou kunnen worden aangekocht.

8. Een periodieke verstrekking die recht geeft op andere 
zaken dan geld, wordt gelijkgesteld met een periodieke uit
kering tot een jaarlijks bedrag, gelijk aan de ingevolge artikel 
9 van de wet geschatte waarde van die zaken.

Artikel 3. 1. De werkzaamheden, rechten en verplichtin
gen van een naamloze vennootschap welker bezittingen uit
sluitend of hoofdzakelijk bestaan uit op de voet van artikel 2, 
tweede lid, van de Natuurschoonwet 1928 (Stb. 63) x) als 
landgoed aangemerkte onroerende goederen, worden voor de 
heffing van de vermogensbelasting als werkzaamheden, rechten 
en verplichtingen van haar gezamenlijke aandeelhouders be
schouwd, indien:

a. de werkzaamheden van de naamloze vennootschap uit
sluitend of hoofdzakelijk bestaan uit de instandhouding van 
onroerende goederen die zijn aangemerkt als landgoederen in 
de zin van artikel 1 van de Natuurschoonwet 1928;

b. alle aandeelhouders natuurlijke personen zijn;

c. het aantal aandeelhouders niet meer dan twintig be
draagt.

2. Ingeval niet langer aan de voorwaarden, genoemd in het 
eerste lid, wordt voldaan, blijft dat lid buiten toepassing met 
ingang van het kalenderjaar waarin de vervulling van die 
voorwaarden een einde heeft genomen.

3. Voor de toepassing van het eerste lid worden rechtsper
sonen die zich uitsluitend of hoofdzakelijk het behoud van 
natuurschoon ten doel stellen, met natuurlijke personen gelijk
gesteld.

4. De voorwaarde, genoemd in het eerste lid, letter c, is 
niet van toepassing, voor zover de toeneming van het aantal 
aandeelhouders boven twintig is toe te schrijven aan vererving 
of schenking of aan ontbinding van een huwelijksgemeenschap.

Artikel 4. 1. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip 
waarop de Wet op de vermogensbelasting 1964 in werking 
treedt.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Uitvoeringsbesluit 
vermogensbelasting 1964.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 18 december 1964.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 1964.

De Raad van State gehoord (advies van 9 december 1964, 
nr. 37);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Fi
nanciën van 17 december 1964, nr. B 4/17303, Directie Wet
geving directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De zelfstandige binnenschipper is gehouden 
woonplaats te kiezen binnen het Rijk, tenzij hij:

a. binnen het Rijk een vaste woonplaats heeft;

b. niet binnen het Rijk woont en niet als binnenschipper een 
binnenlandse onderneming drijft.

2. Het lid van de bemanning van een binnenschip — daar
onder begrepen de niet-zelfstandige binnenschipper — is be
voegd, en op vordering van de inspecteur gehouden, woonplaats 
te kiezen binnen het Rijk. Indien hij geen woonplaats heeft ge
kozen, wordt hij geacht woonplaats te hebben op de vaste woon
plaats of de gekozen woonplaats van zijn inhoudingsplichtige. 
Het vorenstaande geldt niet indien:

a. hij binnen het Rijk een vaste woonplaats heeft;

b. hij niet binnen het Rijk woont en niet als binnenschipper 
binnen het Rijk een dienstbetrekking vervult.

3. De stukken betreffende de heffing en de invoerdering 
van belasting kunnen worden gezonden en betekend aan de ge
kozen woonplaats.

Artikel 2. 1. De keuze van de woonplaats of een wijziging 
van de keuze wordt schriftelijk gedaan bij de inspecteur.

2. Hij die ingevolge artikel 1, eerste lid, verplicht is woon
plaats te kiezen, doet dit binnen twee maanden na de aanvang 
van zijn werkzaamheden. Woont hij niet binnen het Rijk, dan 
doet hij de keuze binnen een week nadat hij het drijven van 
een binnenlandse onderneming heeft aangevangen.

3. Hij die ingevolge artikel 1, tweede lid, verplicht is woon
plaats te kiezen, doet dit binnen een door de inspecteur te be
palen termijn.

Artikel 3. Hij die verplicht is woonplaats te kiezen, is des
gevorderd gehouden de in de artikelen 47 en 48 van de Alge
mene wet inzake rijksbelastingen bedoelde boeken en andere 
bescheiden ter inzage te verstrekken op de gekozen woonplaats.

Artikel 4. Hij die niet voldoet aan een verplichting hem bij 
dit besluit opgelegd, wordt gestraft met een geldboete van ten 
hoogste vijfduizend gulden.

Artikel 5. Hij die bij de inwerkingtreding van dit besluit 
ingevolge artikel 1, eerste lid, gehouden wordt woonplaats te 
kiezen, doet dit binnen twee maanden na de inwerkingtreding 
van dit besluit.

De Minister van Justitie a.i.,

_________ E. H. TOXOPEUS.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 20 juli 1961 (Stb. 256).

526 B E S L U I T  van 18 december 1964, houdende 

uitvoering van de Algemene wet inzake rijksbelas

tingen (Uitvoeringsbesluit Algemene wet inzake 

rijksbelastingen 1964).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
4 december 1964, nr. B 4/16765, Directie Wetgeving directe 
belastingen;

Gelet op de artikelen 61 en 70 van de Algemene wet inzake 
rijkrijksbsbelaselastingtingen en ((SSttbb..  11995599, , 330011));;

Artikel 6. 1. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip 
waarop de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in werking 
treedt.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Uitvoeringsbesluit 
Algemene wet inzake rijksbelastingen 1964.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 18 december 1964.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DEN BERGE.

JULIANA.

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 1964.

De Minister van Justitie a.i., 

E. H. TOXOPEUS.


